8 Inter Gentiles etiam diſſicultas eſt, nū fuerit licitum repudium, ipsi legibus eōrum permifſum. Id enim ſuſile licitum, atq; ita per illud diſſolui matrimonium, ſupponit Abul. c. 19. Matt. q. 76. ad ultimum, ait enim olim diſſolutū eſſe matrimoniu in ter fideōs, & infideles. Quia non erat matrimonium ratū. Quod idē affirmat Vera. 2. p. ſpec. ar. 13. per totum. At diſcendū eſt nullo modo ſuſile licitum, nec potuſſe diſſoluere matrimonium. Quod conſtat. Quia repudiū iuri natura aduersarū, iuxta quod matrimonium eſſe indiſſolubile, licet non omnino, qualiter eſt indiſſolubile in lege Euangelica, vt probauit lib. 2. disp. 13. n. 7. Quare citra Dei diſpensationem dirimi non poterat per repudiū. Hanc autem Gentilibus confeſſam eſſe, nullib⁹ legitur. Atq; idē hanc partem tenet Sot. 4. d. 33. q. 2. art. 2. concl. 1.

Post legem autem Euangelicam, nec ipſis Iudeis, ne calix infideles permitti re pudium, ac per illud minimè dicimū matri moniū, res eſt certa. Quia Christus Matt. 19. illud reprobauit, & ad statum legis naturalis, in qua matrimonium era in diſſolubili, reſtituit diſpensationemq; Hebreis confeſſam, retroauit; dum dixit: Quoniam Moſes me diſciplinem cordis veſtri permiſit vobis diſmittere vxores veſtras: ab initio autem non fuit ſic. Dico autem vobis, quia quicunque diſmifrit vxorem ſuam, nif ob fornicationem, & aliam duxerit, macchatur. Et qui diſmifſam duxerit, macchatur. Et Matth. 5. ibi. Ego autem dico vobis, quia omnis qui diſmifſat uxorem ſuam, excepta fornicationis cauſa, facit eam macchari & qui diſmifſam duxerit, adulcerat. Vbi Glossa interlinearia ſic ait. De trina Christi concordat legi naturali. Quia iam eſt tempus perfeſionis. Idq; clare defini tum eſt. c. gaudemus, vers. qui auſte, de diuort. ibi. Quādū ſecundū ritum ſuum, legitimum repudiare uxorem. Cū tale repudium Veritas in Euangeliō reprobauerit, nunquam ea vienit licetū poterit aliam habere. Atq; ita vnuersi Doctores conuenient. Quod si obijcas, cum hoc ſit ſpeciale legis Euangelice preceptum: non videtur infideles ad eius obſeruantiam conſtrigi, donec baptiſtentur. Sicut nec tenentur ad confessionem, nec ad alia precepta poſtitua Euangeli, dempto baptiſmi precep to. Soluſio eſt facilis. Id enim verum eſt de preceptis merē diuiniſ. At preceptum de indiſſolubilitate matrimonij, eſt iuriſ natura, & diuiniſ ſuſpensiōnq; in lege Mo

ſaica ex ſpeciali Dei diſpensatione. Quam cum Christus irriterat in lege Euangelica, redit matrimonium ad priftinam ſuam naturam. Quare etiam infideles ad illius indiſſolubilitatem aſtringuntur: niſi prout in lege Christi eius diſſolutio permititur. Nempe, ſi alter ad fidē conuerterat, prout explicatum eſt lib. 7. vbi de impedimentoo diſparitatis cultus. Vel ex diſpensatione Pofiticia, dum modo poſt baptiſtum non ſit conſummatum (vt tanquam proba bile, defendimus lib. 2. disp. 17. n. 2.) vel ſi ante conſummatiōnem vterque conuerterat, & after tranſeat ad religionem (vt ibi disp. 18. latē explicuimus.)